
 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１日(水)         14:30 降園 16日(木)         14:30降園 

２日(木) 17 日(金) 

３日(金) 文化の日……………………♪ 18 日(土) 自由登園日………………♪ 

４日(土) 自由登園日…………………♪ 19 日(日) ……………………………♪ 

５日(日) ………………………………♪ 20 日(月)        14:30 降園 

６日(月)         14:30 降園 21 日(火)  

７日(火)  22 日(水) 職場訪問(年長)どれみちゃんる～む⑨ 

８日(水) 避難訓練(火災) 23 日(木) 勤労感謝の日……………♪ 

９日(木) りんご狩り/どれみちゃんる～む⑧ 24日(金)         14:30降園 

10 日(金)  25 日(土) 自由登園日………………♪ 

11 日(土) 参観日（朝のみバス運行） 26 日(日) ……………………………♪ 

12 日(日) ……………………………♪ 27日(月)         14:30降園 

13 日(月)        14:30 降園 28 日(火)  

14 日(火) 職場訪問(年中/年少/りす組) 29 日(水)   

15 日(水) 保育料等納入日 30 日(木) お誕生会 

野山も紅葉し始め、朝夕がめっきり冷えて来ております。その為、寒暖差が

激しく体調を崩すお子様も増えてまいりました。ご家庭でも体調管理を宜しく

お願い致します。又、発熱がある際にはインフルエンザや新型コロナウイルス

感染症の疑いもありますので病院で受診されるように宜しくお願い致します。 

さて１０月２７日に行われたハロウィン行事ですが、お子様達もハロウィン

前から「先生はハロウィンの時、何になるの!」「私は魔女になるの!」「僕はマ

リオになるよ!」と、とても楽しみにしておりました。そして当日、全園児・職

員共に変装し五戸町商店街を練り歩くことが出来安心致しました。この企画は

3 年前に折角かわいく変装してくるのだから園だけで行うのではなく、町内の

方々にもご覧になって頂きたいと思い企画しました。３年前は新型コロナウイ

ルス感染症の流行で断念致しましたが、今年は五戸町商店街を練り歩く事が出

来、楽しい一日を過ごしました。そして商店街７箇所にお邪魔し「トリック・

オア・トリート」と挨拶し、沢山のお菓子を頂いてきました。お邪魔した商店

の皆様やお客様に「こんにちは」「おはようございます」と元気に挨拶すると

「ワ～!!かわいい」と言って喜んで下さいました。お子様達も約２００メート

ルの距離ではありましたが、沢山のお菓子をもらい嬉しかったようで「疲れた!」

と言う事もなく、交通ルールを守り歩いていました。そして終わった後ですが、

ハロウィン行列をご覧になった方が「かわいくて自分もお菓子をあげたかっ

た。」と言ってくださった方がおられたという事も伺いました。本当に嬉しい

お言葉を頂きました。お子様と一緒に変装を考え、用意してくださいました保

護者の皆様のご協力に感謝致します。ありがとうございました。この行事は、

これからも毎年続けて行きたいと思っていますので宜しくお願い致します。 


